[image: image1.png]

Администрация
муниципального образования

сельского поселения село Ворсино
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12»_____08____  2016 г.
                      с. Ворсино

       № 463
О проведении акции «Всероссийский экологический

субботник – Зеленая Россия» на территории муниципального

образования сельского поселения село Ворсино

           В целях улучшения экологического состояния, санитарно-эпидемиологической обстановки в муниципальном образовании сельское поселение село Ворсино, наведения порядка и уборки мусора в жилой зоне, местах общего пользования, на предприятиях и прилегающих к ним территориях, администрация муниципального образования сельского поселения село Ворсино

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в муниципальном образовании сельского поселения село Ворсино                          27 августа 2016 года мероприятия по очистке территорий в рамках проведения акции «Всероссийский экологический субботник – «Зеленая Россия».
2. Утвердить план мероприятий по проведению Всероссийского экологического субботника  «Зеленая Россия» (Приложение № 1).
3. Руководителям предприятий и организаций муниципального образования сельского поселения село Ворсино, независимо от форм собственности, принять обязательное участие в мероприятиях по очистке прилегающих территорий от мусора и благоустройству десятиметровой зоны от периметра территорий, фактически занимаемых зданиями и сооружениями, находящимися у них в пользовании.

4. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности  – в целях недопущения случайных возгораний, ухудшения экологической обстановки и загрязнения воздуха, пресекать действия по сжиганию собранного мусора и организовать его вывоз на полигон ТБО.
5. И.О. директора МУП «МХАЦ «Ворсино»  В.В. Коровину
     -обеспечить установку дополнительных контейнеров по заявкам;
           -очистить и привести в надлежащее состояние тротуары, пешеходные дорожки.
      6.  Отчет о выполненной работе предоставить 01.09.2016.

      7.  Данное постановление разместить на официальном интернет-сайте администрации.

      8.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования

сельского поселения село Ворсино

                             Гурьянов Г.И.
            исп.Машрабова Е.Н.
отп. 3 экз.

1-в дело

1-в УК
1-Руководителям предприятий
1